CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉME Airovado emJU /Discusão

| | | PODER LEGISLATIVO Pisnenor 13 103 / ct
VA Enc im CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM TAMARA MUNICPACDESANTAREIÃ

y Enf.“ Alba LealCÂMARA 1º Secretária

GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ALYSSON PONTES
REQUERIMENTO Nº.(52, /2024
Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores:

SOLICITANDO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
ATRAVÉS DA  SEMINFRA QUE INCLUA NA
PROGRAMAÇÃO MUNICIPAL DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, DA RUA ARAGUARINA- BAIRRO PRAINHA.

Apoiado nas prerrogativas que lhe são legalmente atribuídas e esperamos contar com o apoio
dos demais membros deste Poder, o Vereador que este subscreve requer que, após os
trâmites regimentais e a necessária aprovação, seja enviado ofício ao Senhor Daniel Simões
Secretário Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA), por intermédio do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Santarém, Dr. NÉLIO AGUIAR, solicitando de Sua Excelência que
determine as providências necessárias, junto a SEMINFRA para incluir na programação do
Município SERVIÇOS DE; TERRAPLANAGEM, COMPACTAÇÃO, DRENAGEM, E
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA ARAGUARINA PERIMETRO ENTRE AV. BORGES
LEAL E RUA DOM JOÃOVI - BAIRRO PRAINHA.

JUSTIFICATIVA

A Artéria acima citada, e o trecho mencionado se encontra prejudicado sem as devidas e
necessárias condições de atender a trafegabilidade. Sendo, portanto, conveniente que o setor
público competente faça incluir obras que requeremos e que sejam executadas com a maior
brevidade possível no sentido de melhorar o trafego no referido espaço público aqui
reivindicado, pois a importante via não mais oferece condições devido suas precariedades. O

referido pleito nos foi repassado pelos moradores do espaço citado.

Que desta decisão seja dado conhecimento a Associação de Moradores do Bairro Prainha.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de março de 2024.

Assinado de forma
ANTONIO digital por ANTONIO
ALYSSON CUNHA aLYssON CUNHA

PONTES:5970995 PONTES:59709952234
D dos: 2024.03.11234 ê

14:24:55 -03'00'ff = Verzador

dysSon